
Corpo di Polizia Locale Roma Capitale
U.O. XV Gruppo Cassia
Coordinamento di Sezioni2
Sezione Polizia Stradale
Reparto Interno Esterno UITSS 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO   VU/321/2021 del  27/04/2021
 
  NUMERO PROTOCOLLO  VU/27025/2021 del  27/04/2021

Oggetto: Via Vibio Mariano civico 24. Posto personalizzato riservato a persone disabili. 

IL DIRETTORE

UGO ESPOSITO

Responsabile procedimento: Ugo Esposito

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

UGO ESPOSITO

 

 
rif: 202100028558 Repertorio: VU /321/2021 del 27/04/2021 Pagina 1 di 4

 



  

  

PREMESSO CHE 
 

 

è pervenuta istanza, assunta al prot. n. 26465 del 26 aprile  2021 della Polizia Locale Roma Capitale XV Gruppo
Cassia, tendente ad ottenere la concessione a titolo gratuito di un'area di sosta riservata ai veicoli a servizio di persone
disabili in Via Vibio Mariano, quale sede di lavoro, personalizzata con contrassegno n. 493, rilasciato dal Comune di
Campagnano di Roma, con scadenza 15 aprile 2026;
considerato che il titolare del contrassegno è in possesso di tutti i requisiti previsti dalla Deliberazione del Consiglio
Comunale n. 21 del 19/02/2007 e la n. 47 del 15/05/2009, 

che, a seguito di sopralluogo effettuato da personale dipendente, è stata individuata l'ubicazione dell'area di sosta in
Via Vibio Mariano civico 24;

visto il D.P.R. 24/07/96, n. 503 con il quale vengono dettate norme dirette all'eliminazione delle barriere
architettoniche degli edifici, spazi e servizi pubblici al fine di facilitare la mobilità delle persone ed in particolare dei
soggetti affetti da minorazioni fisiche;
vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 19/02/2007, e la n. 47 del 15/05/2009, con le quali vengono
fissati i nuovi criteri per la concessione di soste riservate a persone diversamente abili;
vista la Circolare n. 140 del 09/12/2010 del Comando del Corpo della Polizia di Roma Capitale;
visto il parere favorevole, espresso nel merito e nella legittimità, dell'Ufficio Interdisciplinare Traffico e Segnaletica
Stradale;
visto l'art. 66 del Nuovo Regolamento del Decentramento Amministrativo, approvato con Deliberazione del Consiglio
Comunale n. 10 del 08 Febbraio 1999;
visto l'art. 5 comma 3 e gli artt. 7 e 37 del D.Lgs. 30/04/1992, n. 285, concernenti la disciplina sulla circolazione
stradale nei centri urbani;
vista l'Ordinanza del Consiglio della XX Circoscrizione n. 245 del 29/12/1995, relativa all'istituzione dell'Ufficio
Interdisciplinare Traffico e Segnaletica Stradale;
visto il D.P.R. 16/12/1992, n. 495;
visto l'art. 107 comma 2 del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267;

accertato che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse, in attuazione dell’art. 6-bis della Legge
241/1990,dell’art. 6, comma 2, e dell’art.7 del D.P.R. 62/2013;

attestata l’avvenuta compilazione della corrispondente check-list;

 

  

 
DETERMINA 

 

Per i motivi di cui in premessa, con decorrenza immediata e fino al 15 aprile 2026,  l'adozione della seguente disciplina
traffico:

Via Vibio Mariano:

Sosta consentita ai veicoli a servizio di persone disabili munite di apposito contrassegno, personalizzata con
contrassegno n. 493 (Fig.II 79/a art.120), al civico 24, lato destro, direzione Via Gallese, integrato da
pannelli indicanti "da lunedi a venerdi" e "9,30/18,00".

Si intende abrogata ogni preesistente diversa disposizione.

 
rif: 202100028558 Repertorio: VU /321/2021 del 27/04/2021 Pagina 2 di 4

 



Il Municipio Roma XV - Direzione Tecnica è incaricato dell'esecuzione del presente provvedimento e dell'apposizione
della relativa segnaletica stradale.
La Polizia Locale di Roma Capitale e tutti gli organi preposti ai controlli di polizia stradale sono incaricati della vigilanza
ed esatta osservanza delle disposizioni di cui alla presente Determinazione.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso in sede giurisdizionale al T.A.R. entro il termine di 60 giorni.

 

 

IL DIRETTORE
 

 UGO ESPOSITO  

 
rif: 202100028558 Repertorio: VU /321/2021 del 27/04/2021 Pagina 3 di 4

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

Nessun allegato presente per la richiesta. 

 
rif: 202100028558 Repertorio: VU /321/2021 del 27/04/2021 Pagina 4 di 4

 


